
ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 

e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it   

 

 

 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

                                                                           Ufficio VII Ambito Terr. Provincia di TA  
uspta@postacert.istruzione.it 

 
A tutto il Personale  

dell’I.C “G. Rodari” di Palagiano 
 

Al presidente del Consiglio di Istituto  
dell’I.C “G. Rodari” di Palagiano 

 
Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di sdoppiamento sezione SCUOLA DELL’INFANZIA A.s. 2021-22 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R.20 marzo 2009, n.81 concernente il dimensionamento della rete scolastica e il razionale e efficace 

utilizzo delle risorse umane della scuola; 

VISTA la legge 107 dove, nel comma 84, viene disposto che” il Dirigente Scolastico, nell'ambito dell'organico 

dell'autonomia assegnato e delle risorse, anche logistiche, disponibili, riduce il numero di alunni e di studenti per 

classe rispetto a quanto previsto dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009 

n.81, allo scopo di migliorare la qualità didattica; 

VISTA la Nota Ministeriale MI n.13520 del 29/04/2021 contenente istruzioni operative sulle “Dotazioni organiche 

del personale docente per l'anno scolastico 2021/2022”; 

VISTA la dotazione di Organico di diritto del personale docente per l'A.S.2021/22; 

CONSIDERATO il numero di alunni iscritti nelle sezioni di scuola dell’infanzia, plesso “W. Disney”; 

VISTA la circolare M.I. n. 1121 del 22 luglio 2021, “Avvio dell'anno scolastico 2021/22. Nota di accompagnamento 

alle indicazioni del Comitato Tecnico Scientifico del 12 luglio 2021 (verbale n. 34)”; 

VISTO il Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del 

Sistema nazionale di Istruzione - Piano Scuola 2021-22, DM 27 del 06 agosto 021; 

VISTO il DL 06 agosto 2021, “Misure urgenti per l'esercizio in sicurezza delle attività scolastiche, universitarie, sociali 

e in materia di trasporti”; 

CONSIDERATO che questo Istituto ha rilevato la necessità di sdoppiare la sezione D della Scuola dell’Infanzia 

Tempo normale del plesso “W. Disney”, formando n.2 sezioni al posto di n.1, al fine di garantire gli spazi per 

il distanziamento personale degli studenti e dei docenti secondo le indicazioni ministeriali, in quanto le aule 

presenti nell'edificio hanno una capienza limitata; 

TENUTO CONTO della capienza delle singole aule ai fini della sicurezza dei luoghi di cui al Decreto Legislativo 

n. 81 del 9 aprile 2008; 

TENUTO CONTO dei criteri e parametri previsti dal D.P.R. N. 81 del 20 Marzo 2009 per la formazione delle 

classi; 

CONSIDERATO che lo sdoppiamento della sezione D del plesso di scuola dell’infanzia “W. Disney” viene 

soddisfatto mediante l'utilizzo di n° 1 docente con incarico di potenziamento; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere con una migliore utilizzazione del personale dell'organico docenti di 

scuola dell’infanzia per rendere stabili la suddivisione delle sezioni per l'intero anno scolastico; 

Per le ragioni e le finalità espresse in premessa del presente provvedimento, 

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 

e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.icrodaripalagiano.edu.it   

 

 

 

DECRETA 

Art.1 

lo sdoppiamento della sezione D di scuola dell’infanzia, plesso “W. Disney”, per l'A.S. 2021/22, secondo il 

seguente prospetto: 

 

 

 

 
 

Lo sdoppiamento così operato da luogo alla nascita di una nuova sezione, la sezione E di scuola dell’infanzia, plesso 
“W. Disney”. 

Art.2 
Quanto stabilito all’art. 1 del presente Decreto, determina l’assegnazione dei docenti alle classi, secondo il 
seguente prospetto: 

 

DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA “WALT DISNEY” 
 

N. SEZ. DOCENTI 

1 A BRADASCIO MARIA CATALDA 

2 B GISONNA MARGHERITA 

3 C SEMERARO MARIA 

4 D SEMERARO M. SAVERIA  

5 E FAVALE LUIGIA 

 
RELIGIONE CATTOLICA 
 

N. SEZ. DOCENTI 

1 A - B – C  FAZIO LILIANA 

2 D - E FAVALE LUIGIA 

 

 

Art.3 

La presente suddivisione è disposta a far data da mercoledì 15 Settembre 2021.  

 

 

 
 
                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                           Vito CUSCITO 
                                                                                                                               (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

PLESSO SEZIONE N. ORE 

W. DISNEY D Sdoppiata interamente per n. 25 ore 

 

 

mailto:taee09100t@istruzione.it
mailto:taee09100t@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticorodari.gov.it/

